SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 148, DE 2024

Requer a retirada definitiva do Projeto de Lei nº 9/2021.

AUTORIA: Senador Zequinha Marinho (PODEMOS/PA)

Página da matéria

Avulso do RQS 148/2024   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/162437

Gabinete do Senador Zequinha Marinho

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 256 do Regimento Interno do Senado

Federal, a retirada, em caráter definitivo, do PL 9/2021, que “altera a Lei nº 11.959,

de 29 de junho de 2009, que dispõe sobre a Política Nacional de Desenvolvimento

Sustentável da Aquicultura e da Pesca, regula as atividades pesqueiras, revoga a

Lei nº 7.679, de 23 de novembro de 1988, e dispositivos do Decreto-Lei nº 221, de

28 de fevereiro de 1967, e dá outras providências, para dispensar do licenciamento

ambiental os empreendimentos aquícolas que especifica”.

Sala das Sessões, 7 de março de 2024.

Senador Zequinha Marinho
(PODEMOS - PA)

S
F

/
2

4
6

3
7

.
9

4
9

4
2

-
6

0

(
L

e
x
E

d
it
)

00148/2024
RQS

Avulso do RQS 148/2024   [2 de 2]